
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 19 de junho de 2023 Ano VIII - Edição nº 01237 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E2B91EC692A5EB7251FF09EA83A40D1



segunda-feira, 19 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01237 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• ERRATA AO TERMO DE CONTRATO Nº 068/2023.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2023 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2023

•  AVISO DE CREDENCIAMENTO - CREDENCIAMENTO Nº 005/023

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E2B91EC692A5EB7251FF09EA83A40D1



segunda-feira, 19 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01237 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

RETIFICO TERMO DE CONTRATO Nº 068/2023 PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO 
MUNICIPIO SEXTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2023 | ANO VIII - EDIÇÃO Nº 01226 | CADERNO 1 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 006 

 
 
ONDE SE LÊ? 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 068/2023 
 

 
CONTRATO Nº 068/2023 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; Objeto: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL NA EXECUÇÃO DOS RECURSOS E 
ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE PROGRAMA E CONVÊNIOS DA SECRETARIA 
MUN. DE EDUCAÇÃO, PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA PNATE, PNAE, PDDE E SUAS 
AÇÕES NO MUNICIPIO DE TERRA NOVA /BA, (...) 

 
 

LEIA-SE: 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 068/2023 
 

 
CONTRATO Nº 068/2023 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TECNICA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO, APLICAÇÃO E 
CORREÇÃO DE PROVA PERTINENTE AO PROCESSO ELEITORAL DO CONSELHO TUTELAR 
DO MUNICIPIO DE TERRA NOVA-BA, (...) 

 
 
 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07C92C61C13328077AAC4CF923B1908A

segunda-feira, 19 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01237 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 19 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01237 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2023 
 
 
Dispensa de Licitação nº 047/2023 Contratante: MUNICIPIO DE TERRA NOVA-BA Objeto: 
CONTRATAÇÃO EVENTUAL DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA E 
ERRADICAÇÃO DE ARVORES, LIMPEZA, REMOÇÃO DE RESÍDUOS E DESCARREGO EM 
LOCAL ADEQUADO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO, por dispensa de Licitação com fulcro no Art. 24, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. Contratada: PEREIRA PRIME COMERCIO E SERVIÇO LTDA, pessoa jurídica, 
inscrita no CNPJ: 18.724.862/0001-22. Cobertura Orçamentária: 02.10.01, 2079; 3390.39.00; 1500; Valor: 

R$ 17.550,00 (dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais). Ratificação: 12/06/2023; Eder São Pedro 
Menezes - Prefeito Municipal. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

TERMO DE CONTRATO N° 094/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2023 

 
 
CONTRATO Nº 094/2023 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA; 
Objeto: CONTRATAÇÃO EVENTUAL DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA 
E ERRADICAÇÃO DE ARVORES, LIMPEZA, REMOÇÃO DE RESÍDUOS E DESCARREGO EM 
LOCAL ADEQUADO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO. Contratada: PEREIRA PRIME COMERCIO E SERVIÇO LTDA, 
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 18.724.862/0001-22, Cobertura Orçamentária: 02.10.01, 2079; 
3390.39.00; 1500; Valor: R$ 17.550,00 (dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais). Vigência: 

12/06/2022 a 31/08/2023. Assinatura: 12/06/2023; Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal.  
 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B30A82A28B888781ECA6E1F49483D9F

segunda-feira, 19 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01237 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 19 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01237 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

 
 
 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 
CREDENCIAMENTO Nº 005/023 

 
 

O Município de Terra Nova-BA. torna público a abertura do Credenciamento nº 005-2023, cujo objeto 
é SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA CREDENCIAR E CONTRATAR, PESSOAS FÍSICAS E/OU 
PESSOAS JURÍDICAS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS, PARA 
ATENDIMENTO DE DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-
BA, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, aderente 
à Legislação vigente, na forma disposta no Edital. O Prazo para manifestar interesse e apresentar a 
documentação será a partir do dia 27/06/2023, a partir das 9:00, na Sala de Licitações desta Prefeitura. 
Os interessados poderão obter o Edital pelo site: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/ 
pmterranova/licitacoes , informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-
2061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com, 19/06/2023, Terra Nova-BA, Delis Lurian Gonçalves 
Gonzaga- Presidente da CPL. 

 
 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E2B91EC692A5EB7251FF09EA83A40D1


		2023-06-19T16:48:25-0300




